ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

избирательной комиссии Краснодарского края

15 февраля 2024 г. № 80-1-7

Об учебно-практическом пособии

и методических материалах (Памятках)

для членов участковых избирательных  комиссий Краснодарского края

при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с подпунктами 9 и 16 статьи 20 Федерального закона

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края

от 28 декабря 2023 г. № 73/598-7 «О расходовании средств, выделенных

избирательной комиссии Краснодарского края из бюджета Краснодарского

края на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации», с целью оказания содействия территориальным и

участковым избирательным комиссиям в организации обучения и

деятельности членов участковых избирательных комиссий при проведении

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта

2024 года, избирательная комиссия Краснодарского края РЕШИЛА:

1. Одобрить Учебно-практическое пособие для членов участковых

избирательных комиссий при проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (приложение № 1); Памятку

членам УИК по выдаче избирательных бюллетеней на выборах Президента

2

Российской Федерации» (приложение № 2); Памятку членам УИК по

организации голосования вне помещения для голосования (приложение № 3);

Памятку членам УИК по работе с сейф-пакетами и обеспечению сохранности

избирательных бюллетеней» (приложение № 4); Памятку членам УИК по

подсчету голосов участковой избирательной комиссией» (приложение № 5).

2. Отделу материально-технического обеспечения аппарата

избирательной комиссии Краснодарского края (Баранов В.В.) осуществить

закупку услуг по изготовлению методических материалов, указанных в

пункте 1 настоящего решения, в соответствии с пунктом 6 постановления

избирательной комиссии Краснодарского края от 28 декабря 2023 г.

№ 73/598-7 «О расходовании средств, выделенных избирательной комиссии

Краснодарского края из бюджета Краснодарского края на оказание

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации» в следующем количестве:

 Учебно-практическое пособие для членов участковых избирательных

комиссий при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года  8694 штуки;

 Памятка членам УИК по выдаче избирательных бюллетеней на

выборах Президента Российской Федерации»  8487 штук;

 Памятка членам УИК по организации голосования вне помещения

для голосования»  14145 штук;

 Памятка членам УИК по работе с сейф-пакетами и обеспечению

сохранности избирательных бюллетеней  5658 штук;

 Памятка членам УИК по подсчету голосов участковой избирательной

комиссией  2829 штук.

3. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям

использовать учебно-практическое пособие и методические материалы

(Памятки) для членов участковых избирательных комиссий при проведении

3

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта

2024 года.

4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии Краснодарского края и территориальную избирательную комиссию

федеральной территории «Сириус».

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной

комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

7. Возложить контроль за выполнением пунктов 4–6 настоящего

решения на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева